



## انتظار رؤیت هلال در غروب پنجشنبه را نداریم / شنبه آغاز ماه مبارک رمضان

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه کارشناسان اختلاف نظری درباره رؤیت نشدن هلال ماه در غروب پنجشنبه ندارند، اظهار کرد:

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه کارشناسان اختلاف نظری درباره رؤیت نشدن هلال ماه در غروب پنجشنبه ندارند، اظهار کرد: البته تلاش مان را خواهیم کرد، اما طبق پیش بینی کارشناسان، هلال ماه دیده نخواهد شد و در این صورت جمعه آخرین روز از ماه شعبان و شنبه اولین روز از ماه مبارک رمضان خواهد بود.

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا موحدنژاد، عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری، در گفت و گو با ایکننا، بیان کرد: استهلال هلال ماه مبارک رمضان در غروب پنجشنبه، چهارم اردیبهشت ماه، صورت می گیرد و با توجه به شیوع بیماری کرونا، تقریباً یکصد گروه با لحاظ نکات بهداشتی در استان های مختلف مستقر می شوند و استهلال را انجام می دهند.

وی تصریح کرد: کارشناسان در اینکه هلال در غروب پنجشنبه رؤیت نشود، اختلاف نظری ندارند و طبیعی است که انتظار نداریم هلال در غروب پنجشنبه رؤیت شود. البته تلاش خواهیم کرد، اما طبق پیش بینی کارشناسان، هلال دیده نخواهد شد و در این صورت جمعه آخرین روز از ماه شعبان و شنبه اولین روز از ماه مبارک رمضان خواهد بود. بنابراین انتظاری جز این نداریم که شنبه آغاز ماه مبارک رمضان باشد، اما اگر گروه های استدلال گزارش های اطمینان بخشی را ارائه کنند که غیر از این باشد، اعلام خواهد شد.

موحدنژاد با اشاره به وضعیت استهلال در کشورهای همسایه، بیان کرد: برخی از کشورهای همسایه، طبق روای که در این سال ها از آنها دیده ایم، احتمال دارد که جمعه را اول ماه مبارک رمضان اعلام کنند، اما در این کشورها افراد کم تجربه یا بی تجربه اقدام به استهلال می کنند و دچار توهم در رؤیت می شوند و این گزارش ها را به دست مراجع مذهبی خود می رسانند و آنها نیز بر این اساس نظر قطعی را اعلام می کنند.

وی افزود: بنابراین شاید برای مردم سؤال شود که چرا این اختلاف به وجود می آید و در کشورهای همسایه ممکن است یک روز زودتر آغاز ماه رمضان اعلام شود. در پاسخ باید گفت این کار دقایقی دارد که با لحاظ آن آنها استهلال را انجام می دهیم، اما در کشورهای همسایه این مسئله مورد توجه قرار نمی گیرد.

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه تقویم ام القری در عربستان مبنای غیرقابل قبولی دارد، گفت: آن ها می گویند که اگر هلال ماه بعد از خورشید غروب کرد و ماه نیز از مقارنه گذشته بود، جمعه اول ماه است؛ لذا اگر طبق این رابطه بگوییم اول ماه در عربستان چه زمانی است، جمعه خواهد بود، اما می گوییم از این ضابطه رؤیت در نمی آید و ماه می تواند بعد از خورشید غروب کند و هلالی دیده نشود. بنابراین مردم بدانند که ما در ستاد استهلال کوتاهی نمی کنیم و برعکس، اتفاقاً دقت ما از دیگر کشورها بیشتر است.